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Podpisanie porozumienia o współpracy między
Oddziałem Instytutu Pamięci Narodowej w
Białymstoku a Wojskowym Centrum Rekrutacji -
Białystok, 13 października 2022
Mając na względzie chęć wspierania realizacji takich zadań
jak: prowadzenie działalności edukacyjnej i informacyjnej oraz
organizowanie uroczystości upamiętniających wydarzenia
związane z zakresem prowadzonej działalności Oddział
Instytutu Pamięci Narodowej w Białymstoku oraz Wojskowe
Centrum Rekrutacji postanowili podjąć wzajemną współpracę w
zakresie realizacji swoich celów ustawowych i statutowych,
upowszechniania edukacji i w tym celu zawarli porozumienie.

13 października 2022 r. w siedzibie Wojskowego Centrum Rekrutacji w Białymstoku
dyrektor Oddziału IPN w Białymstoku dr hab. Piotr Kardela podpisał porozumienie o
współpracy z podpułkownikiem Dariuszem Szorcem reprezentującym Wojskowe Centrum
Rekrutacji. 

Instytut Pamięci Narodowej poprzez odwoływanie się do
chlubnych tradycji oręża polskiego, poprzez
działania naukowe, edukacyjne, wystawiennicze
i rocznicowe chce tworzyć podstawę ideową do działalności
współczesnego polskiego wojska, które jest nieodłączny
elementem naszej tożsamości narodowej i istnienia
państwa. Rzetelna wiedza naszych historyków o historii
polskiej armii, powstaniach, wybitnych dowódcach,
heroicznych żołnierzach jest oczywiście przekazywana
społeczeństwu za pośrednictwem prelekcji, publikacji, czy
też innych form przekazu historii i właśnie ta wiedza
powinna stanowić fundament dla tych wszystkich, którzy
rozważają wstąpienie w szeregi Wojska Polskiego. Naszym
zadaniem jest uświadomienie zarówno uczniom w
szkołach, kandydatom do wojska, jak i samym żołnierzom,
że noszenie munduru Wojska Polskiego jest wielkim
zaszczytem, bo osoba taka reprezentuje pewną tradycję,
pewną ciągłość dbania o etos niepodległości naszej
Ojczyzny, a w razie konfilktu - winna być gotowa do



oddania za Polskę własnego życia - mówił dyrektor Oddziału
IPN w Białymstoku dr hab. Piotr Kardela.

Instytut Pamięci Narodowej i Wojskowe Centrum Rekrutacji, stosownie do posiadanych
kompetencji i możliwości będą tworzyć odpowiednie warunku do współpracy oraz
podejmowania i realizacji wspólnych działań, a więc m.in.:

- realizowania projektów kulturalno-dydaktycznych w przedmiocie wzajemnych
zainteresowań, 

- współorganizacji uroczystości rocznicowych dotyczących wydarzeń historycznych,

- wspólnego uczestnictwa w projektach w zakresie kultury i edukacji w szczególności
dotyczącej kształtowania postaw patriotycznych, 

- wymiany informacji naukowych, publikacji i materiałów edukacyjnych.

Nasza współpraca trwa od lat, tak w zasadzie odkąd zaczął
istnieć białostocki IPN i ówczesne WKU, a teraz WCR. Jest to
współpraca na bardzo wysokim poziomie. Jeśli chodzi o
organizację wspólnych pikników edukacyjnych i militarnych,
punktów informacyjno-rekrutacyjnych, to przez cały czas
wspólnie z Panem Dyrektorem oraz pracownikami Instytutu
Pamięci Narodowej, reprezentującymi niezwykle wysoki
poziom wiedzy i zaangażowania - wspólnie te projekty
realizujemy. Ocena zarówno ze strony uczniów, jak i kadry
dydaktycznej, jeżeli chodzi o prowadzone w szkołach zajęcia
edukatorów białostockiego Instytutu Pamięci Narodowej -
 jest bardzo wysoka. W bieżącym roku chcemy tą naszą
wspólną działalność przełożyć również na szkoły
ponadpostawowe i uczelnie wyższe. Zawsze jesteśmy
razem, zawsze stoimy na straży realizacji naszych
ustawowych zadań, a więc wspieramy działania
patriotyczne, uczymy postaw patriotycznych, przekazujemy
wiedzę historyczną o polskiej armii, symbolach narodowych i
tradycjach - mówił szef Wojskowego Centrum Rekrutacji w
Białymstoku ppłk Dariusz Szorc.

Przy tej okazji serdecznie zachęcamy do powiększenia szeregów polskiej armii i wstąpienia
do dobrowolnej służby wojskowej za pośrednictwem Wojskowego Centrum Rekrutacji w



Białymstoku.  
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